Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Benka Tech B.V.

4
15-11-2022

F.10/22/9
NL:TZ:0000214864:F001
14-01-2022

mr. C.G.E. Prenger
mr S.A. van Aalst

14-02-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Benka Tech B.V. staat ingeschreven in het
Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 73019445. De
onderneming is statutair gevestigd te Hellevoetsluis en kantoorhoudende te
(3134 LE) Vlaardingen aan de 1le van Leyden Gaelstraat 294.

Activiteiten onderneming

De bedrijfsactiviteiten van de gefailleerde vennootschap luiden volgens het
Handelsregister: "Het geven van een opleiding tot technisch tekenaar,
alsmede het opleiden en begeleiden naar werk als technisch tekenaar,
modelleur of constructeur. Vastgoed onroerend goed."

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

11

14-02-2022
1

14-02-2022
1

14-02-2022

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9f2cfd1c-2875-ec11-a862-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9cb1a578-d98a-ea11-80f4-005056807f2a

Boedelsaldo

14-02-2022
€0,00 1
13-05-2022
€ 591,99 >
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode is de koopsom van de activa op de
boedelrekening ontvangen. Ook is het creditsaldo van de bank ontvangen
alsmede een bedrag aan premierestitutie.
Verslagperiode
van 14-02-2022
14-1-2022 '
t/m
14-2-2022
van 13-05-2022
15-2-2022 2
t/m
13-5-2022
van 15-08-2022
14-5-2022 >
t/m
15-8-2022
van 15-11-2022
16-8-2022 Ehy
t/m
15-11-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 16 uur 54 min
2 27 uur 54 min
3 6 uur 48 min
4 5 uur 48 min

totaal 57 uur 24 min



Toelichting bestede uren

Tijdens de eerste bespreking met de curator heeft de bestuurder aangegeven
dat hij hoger beroep zou instellen tegen de faillietverklaring. De curator heeft
derhalve gedurende de termijn dat hoger beroep kan worden ingesteld haar
werkzaamheden beperkt tot het minimum. Uiteindelijk is geen hoger beroep
ingesteld.

De bestede tijd ziet met name op het voeren van een eerste bespreking met
de bestuurder, het inventariseren en trachten te verkrijgen van de (overigens
nog niet ontvangen) administratie en onderzoek naar het (voormalig)
personeel.

De bestede tijd ziet met name op correspondentie met de bestuurder.
Daarnaast is tijd besteed aan de crediteurenadministratie en is de curator
aangevangen met het rechtmatigheidsonderzoek.

In de afgelopen verslagperiode is tijd besteed aan het
rechtmatigheidsonderzoek alsmede correspondentie met de bestuurder.

14-02-2022

1

15-08-2022
3

15-11-2022
4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht op 5 november 2018. Bestuurder en 14-02-2022
enig aandeelhouder sinds de datum van oprichting is de heer Abraham 1
Gerardus Marie Kanij.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder is geen sprake van lopende procedures. 14-02-2022
Hiervan is vooralsnog ook niet gebleken. 1

1.3 Verzekeringen

Vooralsnog heeft de curator geen verzekeringen aangetroffen. 14-02-2022
1

1.4 Huur

De gefailleerde vennootschap maakt (kosteloos) gebruik van een 14-02-2022

bedrijfsruimte aan de 1e van Leyden Gaelstraat 294 te Vlaardingen. De 1

bestuurder van de gefailleerde vennootschap heeft aangegeven dat aan deze
huur geen schriftelijke, maar een mondelinge overeenkomst ten grondslag ligt.
De verhuurder heeft dit tijdens een telefonisch onderhoud bevestigd.

Met machtiging van de rechter-commissaris is de huurovereenkomst op grond
van artikel 39 Fw op 28 januari 2022 opgezegd.

De bedrijfsruimte gelegen aan de 1le van Leyden Gaelstraat 294 te Vlaardingen 13-05-2022
is voor het einde van de opzegtermijn opgeleverd. 2

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door een werknemer in verband met 14-02-2022
achterstallige loonbetalingen. 1

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-02-2022
1

11

Toelichting

Vooropgesteld dient te worden dat de bestuurder tijdens de eerste bespreking
met de curator heeft aangegeven dat bij de gefailleerde vennootschap vier
werknemers in dienst zouden zijn. Vervolgens heeft de bestuurder



aangegeven dat er recent nog slechts één werknemer in dienst zou zijn. Dit

betreft de aanvrager van het faillissement.

Het UWV heeft aangegeven dat er negen personeelsleden staan geregistreerd
in de systemen waarbij heeft te gelden dat de aanvrager van het faillissement
niet één van de werknemers is die staat geregistreerd bij het UWV. In
hoeverre de negen bij het UWV geregistreerde werknemers op datum
failissement nog actief in dienst waren, is onduidelijk. Op een later moment
heeft zich nog een gerechtsdeurwaarder bij de curator gemeld die namens een
werknemer een loonvordering heeft ingediend. Zekerheidshalve heeft de
curator machtiging voor het ontslag van 11 werknemers gevraagd en
verkregen. De curator heeft UWV in kennis gesteld van het faillissement en
verzocht de werknemers uit te nodigen voor een intakegesprek.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Onbekend.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
27-1-2022 10
3-2-2022 1

totaal 11

2.4 Werkzaamheden personeel

e onderzoek dienstverbanden;

e correspondentie UWYV;

e correspondentie aanvrager faillissement;

e machtiging ontslag vragen aan rechter-commissaris
e opstellen ontslagrieven.

e onderzoek dienstverbanden;

e correspondentie UWYV;

e correspondentie Belastingdienst;
e correspondentie bestuurder.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

14

14-02-2022

1

14-02-2022
1

13-05-2022
2



Toelichting onroerende zaken

De gefailleerde vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek Kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris €413,22

totaal €413,22 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de bedrijfsruimte van de gefailleerde vennootschap is een zéér geringe
inventaris aangetroffen bestaande uit verouderde tafels, stoelen en
kantoorartikelen. De curator onderzoekt of de activa verkoopbaar is.

De bestuurder van de gefailleerde vennootschap is bereid gevonden om de

zeer geringe en verouderde inventaris over te nemen voor een bedrag van
EUR 413,22 exclusief btw (inclusief btw EUR 500,-).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vooralsnog niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

e inventariseren activa.

e verkoop activa.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris geen sprake van voorraden en/of onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

14-02-2022

1

14-02-2022
1

14-02-2022

1

13-05-2022
E 2

14-02-2022
1

14-02-2022

1

13-05-2022
E 2

14-02-2022
1

14-02-2022
1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn volgens opgave van de bestuurder geen debiteuren. 14-02-2022

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

14-02-2022
€ 59,92
1
Toelichting vordering van bank(en)
De ING Bank heeft zich gemeld met een vordering.
5.2 Leasecontracten
Hiervan is niet gebleken. 14-02-2022
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend zijn er door de gefailleerde vennootschap geen zekerheden 14-02-2022
gevestigd ten behoeve van derden. 1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 14-02-2022

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich tot op heden geen partijen gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich tot op heden geen partijen gemeld met een beroep op
retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich tot op heden geen partijen gemeld met een beroep op
reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

e correspondentie ING Bank.

14-02-2022

1

14-02-2022
1

14-02-2022
1

14-02-2022

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Voortzetting van de gefailleerde vennootschap is niet aan de orde. De
bedrijfsactiviteiten zijn per datum faillissement gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart van de gefailleerde vennootschap is niet aan de orde.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

14-02-2022
1

14-02-2022
1

14-02-2022
1

14-02-2022

1

14-02-2022

1

14-02-2022

1

14-02-2022
1

14-02-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie van de gefailleerde vennootschap 14-02-2022
opgevraagd bij de bestuurder. Deze is nog niet ontvangen. 1
De curator heeft van de bestuurder een drietal stukken uit de administratie 13-05-2022
ontvangen. Thans ontbreken nog steeds de meest essentiéle stukken uit de 2

administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

De gefailleerde vennootschap is opgericht in 2018. Er zijn geen deponeringen 14-02-2022
aanwezig. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvangscriteria vermeld in artikel 2:396 BW is de gefailleerde 14-02-2022
vennootschap vrijgesteld van de verplichting tot het laten instellen van de in 1
artikel 2:393, lid 1 BW bedoelde accountantscontrole van de jaarrekening.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Blijkens het Handelsregister bedroeg het geplaatst en gestort kapitaal op 14-02-2022
datum oprichting € 1,--. Gelet op het belang zal de curator geen nader 1
onderzoek doen naar de volstorting van de aandelen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

14-02-2022
Toelichting

1
Zodra de curator de administratie van de gefailleerde vennootschap heeft
ontvangen, zal zij deze onderzoeken.

13-05-2022
Toelichting

2
In onderzoek

15-08-2022
Toelichting

3
Aangezien zowel de administratie- als deponeringsplicht zijn geschonden,
wordt ingevolge artikel 2:248 lid 2 BW vermoed dat de bestuurder zijn taak
onbehoorlijk heeft vervuld en wordt vermoed dat deze onbehoorlijke
taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het faillissement.
7.6 Paulianeus handelen

14-02-2022

In onderzoek

1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zodra de curator de administratie van de gefailleerde vennootschap heeft
ontvangen, zal zij het rechtmatigheidsonderzoek aanvangen.

Nu de meest essentiéle stukken uit de administratie thans nog ontbreken is de
curator nog niet aangevangen met het rechtmatigheidsonderzoek.

De curator beraadt zich over vervolgstappen.

In het kader van het rechtmatigheidsonderzoek heeft de curator contact met
de bestuurder.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e opvragen administratie.
e opvragen administratie
e werkzaamheden rechtmatigheidsonderzoek.

I e werkzaamheden rechtmatigheidsonderzoek.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: p.m.
UWV: p.m.
Huur: p.m.

€ 550,53
Toelichting

UWYV heeft een boedelvordering ingediend ad € 550,53.

€ 3.060,42
Toelichting

UWYV heeft een boedelvordering ingediend van in totaal € 3.060,42.

14-02-2022

1

13-05-2022
2

15-08-2022
3

15-11-2022
4

14-02-2022

mE1

13-05-2022

2

15-08-2022

3

15-11-2022
4

14-02-2022

mE1

15-08-2022

3

15-11-2022
E4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

14-02-2022
€ 28.192,00

1
Toelichting
De vordering van de Belastingdienst is als volgt gespecificeerd:
OB: € 1.418
LH: € 26.774

13-05-2022
€ 28.002,00

2
Toelichting
De vordering van de Belastingdienst is als volgt gespecificeerd:
OB: € 1.418
LH: € 26.584

15-08-2022
€ 39.170,00

3
Toelichting
De vordering van de Belastingdienst is als volgt gespecificeerd:
OB: € 12.586
LH: € 26.584
8.3 Pref. vord. UWV

14-02-2022
Toelichting

1
Tot op heden niet bekend.

15-08-2022
€ 2.535,80

3

15-11-2022
€16.213,13

Ek
8.4 Andere pref. crediteuren

14-02-2022
€ 27.329,40

1
Toelichting

Bij de curator hebben zich drie werknemers gemeld met achterstallige
loonvorderingen.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 3.153,12

€6.419,07

€ 7.659,54

€ 8.484,33

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

e crediteurenadministratie;
e verwerken ingediende vorderingen.

e crediteurenadministratie;
e verwerken ingediende vorderingen.

e crediteurenadministratie;
e verwerken ingediende vorderingen.

e crediteurenadministratie.

14-02-2022

1

13-05-2022
2

15-08-2022
3

15-11-2022
4

14-02-2022
1

13-05-2022
2

15-08-2022
3

15-11-2022
4

14-02-2022

1

14-02-2022

1

13-05-2022
[ 2

15-08-2022
3

15-11-2022
4



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e crediteurenadministratie;
e onderzoek naar de vraag of de activa verkoopbaar is;
e rechtmatigheidsonderzoek.

e crediteurenadministratie;
e rechtmatigheidsonderzoek.

e crediteurenadministratie;
e rechtmatigheidsonderzoek.

e crediteurenadministratie;
e Voortzetting rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Een termijn voor afwikkeling kan nog niet worden gegeven.

10.3 Indiening volgend verslag

| 15-2-2023

14-02-2022

1

13-05-2022
2

15-08-2022
3

15-11-2022
4

14-02-2022
1

15-11-2022
4



10.4 Werkzaamheden overig

14-02-2022
e verslaglegging; 1
e berichtgeving rechter-commissaris.

13-05-2022
e verslaglegging; 2
e berichtgeving rechter-commissaris.

15-08-2022
e verslaglegging; 3
e berichtgeving rechter-commissaris.

aal _ 15-11-2022

e verslaglegging;

4

e berichtgeving rechter-commissaris.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


